
H u n u n n H  SPRÁVA 
ŽELEZNtC

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ NA VYTVOŘENÍ 
ARCHITEKTONICKÉ STUDIE, DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ 

ROZHODNUTÍ A PROVEDENÍ SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ
„Terminál Praha východ"

c7s7o .sw/owy OO/eJwře/e.' E07^-J*-2224/2027/^N, c7s7o ^w/oMyy ZOořoviře/e: ^704/MP, 
Mzavřené Jne 20. OJ. 2027 (JO/e /en „ .Sw/oMw'^ wezi:

SMLUVNÍ STRANY
(1) Správa železnic, státní organizace

se sídlem:

adresa pro doručování: 
Identifikátor datové schránky: 
IČO:

DIČ:

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 
uccchjm 
709 94 234

CZ70994234

zastoupená: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro
modernizaci dráhy

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384

(„Objednatel")

a

(2) MP+ov Nehvizdy 2020 v zastoupení METROPROJEKT Praha as. 

METROPROJEKT Praha as.

se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
45271895

CZ45271895

zastoupený: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 
Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení: účet č. .........................​............​...​.................​..........​....

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418

a
ov architekti, s.r.o.

se sídlem:

IČO:
DIČ:

zastoupený:

Badeniho 29/5, Hradčany, 160 00 Praha 6
24758094

CZ24758094

Ing. arch. Jiřím Opočenským, jednatelem 
Ing. arch. Štěpánem Valouchem, jednatelem

JfmMa 7 (ceAern 3)



bankovní spojení: účet č. .............................​............​...​..........

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 171881

(„Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany", a každý z nich samostatně „Strana")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je rozšíření rozsahu Díla 
a s tím související navýšení Ceny Díla, dáte změna harmonogramu činností Zhotovitele vyvolaná 
koordinací se souběžnou zakázkou Hlavního projektanta a z toho vyplývající rozdělení III. dílčího 
plnění na etapy II. a III. a z toho vyplývající změna fakturace.
Ke změně dochází na základě čl. 7.1, odst. 3 Smlouvy o dílo, odstavce třetího a oznámení Objednatele 
o využití ustanovení čl. 2.12 Smlouvy o dílo o prodloužení lhůty pro odevzdání II. Etapy III. Dílčího 
plnění odůvodněné nedosažitelností podkladů pro koordinaci s jinou stavbou Objednatele s názvem 
„RS 1 VRT Praha-Běchovice -  Poříčany; Zpracování dokumentace pro územní řízení -  
vysokorychlostní trať Praha-Běchovice -  Poříčany (II.)" (dále též jako „VRT Polabí").

Pro tuto skutečnost požaduje Objednatel odložit předání dokončeného dílčího plnění, aby do něj mohla 
být koordinace pozemních komunikací zapracována bez zmařených investic. II. Etapa III. Dílčího plnění 
dle Smlouvy byla v době doručení oznámení Objednatele Zhotovitelem již z významné části 
realizována, této části se očekávaná koordinace netýká a Zhotovitel ji považuje za dokončenou. 
Předmětem II. Etapy III. Dílčího plnění tedy zůstávají již dokončené a dále invariantní části 
dokumentace. V rámci nově doplněné III. Etapy III. Dílčího plnění budou zpracovány ty části 
dokumentace, ve kterých koordinace změny vyvolá.

Dále se předmět plnění rozšiřuje o zpracování položkového rozpočtu ve formě agregovaných položek a 
zjednodušená varianta dle Sborníku SFDI pro oceňování železničních staveb ve stupni dokumentace pro 
územní rozhodnutí.

Uvedená změna je změnou ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ a způsobuje navýšení ceny Díla 
o 278 400,- Kč bez DPH. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 2.

Součet hodnot změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ se navyšuje na cca 
1,40 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle 
ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ zůstává na cca 4,47 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 10, odst. 10.1, ve znění 
dodatku č. 1 Smlouvy, na úpravě článku 14, odst. 14.15, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy, na úpravě 
přílohy č. 4 Smlouvy, ve znění dodatku č. 1 a na úpravě přílohy č. 5 Smlouvy, ve znění dodatku č. 1.

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 14.7. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, 
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2234/2021/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 8104/MP, uzavřené dne 
20. 5. 2021, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 10 -  CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
- fM̂z se sřóva/zcz řexř oJsř. 70.7, ve znenz JoJař^M c. 7 -Sw/oMvy a MaOzazM/e se novýw řexřew v 
řowřo znenz;



10.1 Cena

Za zhotovení Dokumentace, poskytování konzultačních činností, poskytnutí součinnosti při 
výběru dodavatele a za všechny ostatní závazky Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy a za 
služby poskytnuté v souvislosti s touto Smlouvu, uhradí Objednatel Zhotoviteli celkovou 
maximální cenu ve výši 21 086 800 Kč bez DPH („Cena").

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH:

Změna Ceny Díla podle dodatku č. 1, bez DPH 

Změna Ceny Díla podle dodatku č. 2, bez DPH 

Cena Díla dle dodatku č. 2, bez DPH

19 918 000,- Kč 

890 400,- Kč 

+ 278 400,- Kč 

21 086 800,- Kč

slovy: dvacet jedna milionů osmdesát šest tisíc osm set korun českých
Cena (ve smyslu řádku označeného v č  4, ve znenz JoJařpM c. 2 -Sw/oMvy jako „cena
celkem") se skládá z následujících pevných částek, jejichž podrobnější rozpis a další závazné 
podmínky jsou uvedeny v F%7osc č  4, ve znenz JoJařpM c. 2 .SWoMvy:

(a) zajištění Přípravy Projektu;

(b) vypracování Architektonické studie;

(c) vypracovaní Dokumentace pro územní rozhodnutí;

(d) provádění konzultační činnosti dle článku 5 Smlouvy v rozsahu 400 hodin;
(e) poskytnutí součinnosti při výběru dodavatele v rozsahu 15 hodin.

(f) vypracování položkového rozpočtu stavby
Cena zahrnuje veškeré výdaje, úhrady nebo náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti 
s vypracováním Dokumentace (včetně úprav vyžadovaných Objednatelem, které jsou nezbytné 
pro řádné splnění této Smlouvy a které j sou v souladu s touto Smlouvou a rozsahem plnění dle 
této Smlouvy) a poskytnutím konzultační činnosti a součinnosti při výběru dodavatele. Za účelem 
vyloučení pochybností se výslovně stanoví, že Zhotovitel nemá nárok na úhradu výdajů, úhrad 
nebo nákladů vzniklých v souvislosti s plněním Smlouvy. Veškeré výdaje, úhrady či náklady 
včetně zaměstnaneckých výhod, cestovních nákladů a jakékoliv jiné druhy a kategorie nákladů 
jsou zahrnuty v Ceně.

Pro vyloučení pochybností Strany uvádí, že práce Zhotovitele na odstraňování vad Dokumentace 
jsou zahrnuty v Ceně.

K Ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.

2) Článek 14 -  ZÁVĚŘEČNÁ USTANOVENÍ
- rMsz se sřóva/zcz znenz řexřM oJsřavce 74.73, ve znenz JoJařpM c. 7 3*w/oMvy a naPrazM/e se nový 
řexřew v řowřo znenz;

14.15 Seznam příloh

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
7_) -SoMřěžnz nóvrP na Jzgzřó/nzw noszcz a pozaJavPy na npravM soMřéznzPo nóvrpM;

2) Mznzwá/nz rozsaP Přzpravy Pro/ePřM, wznzwó/nz rozsaP a poJroAnosř ^rcPzřePřonzcPé
sřMJze a DopM^enřace _pro nzewnz rozPoJnMřz;

2) PozsaP a sřrMpřMza OJPaJn nóP/aJn;

4) ^a^zJPovó cena a p/ařeAnz Parwonograw J/e /eJnoř/zvýcP cznnosřz 

- nové znenz p/ařné Pe Jnz poJpzsM JoJařpM c. 2;



3) Narwonograw cznnosřz ZPotovzte/e

-  nové znenz p/ařné Pe Jnz poJpzsM JoJařpM c. 2;

d) 3*eznaw poJP/aJů přeJanýcP ZPořovzře/z OP/'eJnaře/ew pro ůce/y p/nenz 3*w/oMvy vceřne
znřernzcP přeJpzsM OP/'eJnaře/e.

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Nabídková cena a platební harmonogram dle jednotlivých 
činností

Ruší se stávající znění přílohy č. 4 platné k datu podpisu dodatku č. 1 a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně 
přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram činností Zhotovitele

Ruší se stávající znění přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 1 a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku 
č. 2 (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 2 zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 2 
a Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství") a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

3. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto 
dodatku č. 2 ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění 
Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 2 v registru smluv znečitelněna.

Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného 
oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto 
dodatku č. 2 včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány.

Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli 
skutečnost, přestaly-li takto označené informace v průběhu platnosti této Smlouvy ve znění tohoto 
dodatku č. 2 naplňovat znaky obchodního tajemství.

4. Osoby zastupující Smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 2 souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 2, spolu s tímto dodatkem v registru smluv.

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2234/2021/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 8104/MP nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti.

6. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Smlouvy má platnost 
originálu.

Afraaa 4 (ce/Pem 3)



7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojuji svoje podpisy.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (/277o/?o ě. 7 NníoMvy): Nabídková cena a platební harmonogram dle jednotlivých
činností
- nové znění yíoíné <7ní poa^i-w <7o<7o&n ě. 2 

příloha č. 2 (7*777o/?o ě. 2 .S'n?/oi;yi'): Harmonogram činností Zhotovitele
- nové znění yíoíné ríní yor^M?; <7o<7o&n ě. 2

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Praze

30. OS,2022 07:35 
Podepsáno elektronicky Datum: 2022.05.23 17:45:59 +02 00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GR pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a s.

Datum: 2022.05.23 12:55:30+02W

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a s.



j P ř % 7% #  Č  4  -  ^  / íč í f/ A í^ / í^ fč í/ A F  č / / ^ y ^ č & í ( ? ^ ^ A  ťM í/ í(A T ř f

R ozdělení Ceny E tapa O kam žik fakturace
Cena dílčího p lnění bez 

D P H

1. 
D

ílč
í p

ln
ěn

í:

Zajištění Přípravy 
Projektu ve smyslu 

článku 1.1 (a) 
Smlouvy

Příprava projektu Po ukončení poskytování 
činnosti

IL
 D

ílč
í p

ln
ěn

í: Vypracování 
Architektonické 

studie ve 
smyslu článku 

l . l ( b )  
Smlouvy

E
ta

pa
 1

.

První návrh Architektonické 
studie

Po odevzdání Prvního 
návrhu Architektonické 

studie

D
 ed

B
;a

Zapracování dodatečných 
požadavků zpracovatele VRT 

Praha, Běchovice -  Úvaly, 
Most přes D l 1 -  studie, 

dle dodatku č. 1

Po odevzdání Čistopisu 
Architektonické studie 
a odstranění všech jeho 

vad reklamovaných 
ObjednatelemČistopis Architektonické 

studie

íí
í.

 D
ílč

í 
pl

ně
ní

: Vypracování 
Dokumentace pro 
územní rozhodnutí 
ve smyslu článku 
1.1 (c) Smlouvy

E
ta

pa
 1

.

První návrh Dokumentace pro 
územní rozhodnutí

Po odevzdání Prvního 
návrhu Dokumentace pro 

územní rozhodnutí

E
ta

pa
 n

.

Most přes D l 1 -  DUR, dle 
dodatku č. 1 se zapracovanými 

podklady pro obslužnou 
komunikaci a připomínkami 
SŽ ke koordinaci s Hlavním 

projektantem

Po předání dokončené a 
invariantní části čistopisu.

Dokumentace pro územní 
rozhodnutí se zapracovanými 
připomínkami ke koordinaci s 

Hlavním projektantem

Po předání dokončené a 
invariantní části čistopisu.

E
ta

pa
 I

D
.

Most přes D l 1 -  DUR, dle 
dodatku č. 1

Po odevzdání Čistopisu 
Dokumentace pro územní 
rozhodnutí, po koordinaci 
s Hlavním projektantem a 
odstranění všech vad díla 

reklamovaných 
Objednatelem

Čistopis Dokumentace pro 
územní rozhodnutí

Po odevzdání Čistopisu 
Dokumentace pro územní 
rozhodnutí, po koordinaci 
s Hlavním projektantem a 
odstranění všech vad díla 

reklamovaných 
Objednatelem

Zpracování rozpočtu z Po odevzdání čistopisu
agregovaných položek a rozpočti

_e Vypracování sborníku SFDI
položkového

5 rozpočtu

^ímnčí 7 (Tre/^gw ^



Konzultační činnost ve 
smyslu článku 1.1 (d) 

Smlouvy

Po uplynutí kalendářního měsíce, 
v němž byla daná činnost poskytnuta

-K č
za 400 hodin konzultační 

činnosti

Tato cena se vztahuje na 
konzultační činnost 

v celkovém rozsahu nejvýše 
400 hodin.

Součinnost při výběru 
dodavatele ve 

smyslu článku 1.1 (e) 
Smlouvy

Po uplynutí kalendářního měsíce, 
v němž byla daná činnost poskytnuta

K č
za 15 hodin součinnosti při 

výběru  dodavateie

Tato cena se vztahuje na 
součinnost při výběru 

dodavatele v celkovém 
rozsahu nejvýše 15 hodin

Odpočet již vyplacené 
soutěžní ceny Bylo vyplaceno v rámci architektonické soutěže - 1  200 000,- Kč

C EN A  C EL K E M - 21 086 800,- Kč

C EN A  ZA JE D N O T L IV Á  FA K U L T A T IV N Í D ÍL Č Í P L N Ě N Í PO SK Y T O V A N Á  PO U ZE  N A  ZÁK LA D Ě  PO K Y N U
OBJEDN A TELE:

Vícepráce v důsledku 
Změny předmětu plnění Dle dohody ujednané mezi Stranami

Nebude-li mezi Stranami 
Smlouvy

ujednáno jinak, cena 
nepřekročí 
1 400, - K č

za jednu hodinu činnosti 
Zhotovitele

Konzultační činnost ve 
smyslu článku 1.1 (d) 

Smlouvy

Po uplynutí kalendářního měsíce, 
v němž byla daná činnost poskytnuta

1 200,- Kč 
za jednu  hodinu  

konzuitační činnosti po 
překročení 400 hodin  
konzuitační činnosti

Součinnost při výběru 
dodavatele ve 

smyslu článku 1.1 (e) 
Smlouvy

Po uplynutí kalendářního měsíce, 
v němž byla daná činnost poskytnuta

1 200,- Kč 
za jednu  hodinu  

součinnosti při výběru  
dodavateie po překročení 

15 hodin



Ocenění prací dle dodatku č. 2:

počet hodin hod. sazba celkem
Změna zadání - zapracování rozpočtu
Zpracování rozpočtu z agregovaných položek a sborníku SFDI 232 1 200 278 400 Kč
Celkem práce dle dodatku č. 2, bez DPH 278 400 Kč

iSřráHa: 7 (bg/̂ gw 2)



č  J  ářwMosň'

Zhotovitel sděluje závazné termíny pro následující plnění Zhotovitele:
(T = termín účinnosti smlouvy)

1) Zhotovení Prvního návrhu Architektonické studie (II. Dílčí plnění, Etapa I.)

do T + 16 týdnů
2) Zhotovení Čistopisu Architektonické studie (II. Dílčí plnění, Etapa II.)

do 3 týdnů od předání připomínek Objednatele k Architektonické studii

Zapracování dodatečných požadavků zpracovatele VRT Praha, Běchovice -  Úvaly,

Most přes D11 studie dle dodatku č.1

3) Zhotovení Prvního návrhu Dokumentace pro územní rozhodnutí (III. Dílčí plnění, Etapa I.) 
do 4.12.2021

4) Zhotovení Dokumentace pro územní rozhodnutí se zapracovanými připomínkami (III. Dílčí plnění, 
Etapa II), včetně mostu přes D11 dle dodatku č.1
do 31.5.2022

Most přes D11 DUR dle dodatku č.1

5) Zhotovení Čistopisu Dokumentace pro územní rozhodnutí (III. Dílčí plnění, Etapa III), včetně 
mostu přes D11 dle dodatku č.1

do 6 týdnů od předání kompletních podkladů ke koordinaci pozemních komunikací projektu 
s návaznou stavbou Objednatele VRT Polabí.

6) Zpracování rozpočtu do 1 měsíce od odevzdání III. Dílčího plnění

AmMa 7 (ceMew 7


